SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ÐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 145  /KL-QLR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  22  tháng 3 năm 2021
V/v tăng cường công tác quản lý

bảo vệ rừng và phòng cháy chữa

cháy rừng trên diện tích đất được

thuê có chủ trương chấm dứt dự án.

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm Đức Trọng;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh.

Căn cứ Văn bản số 1413/UBND-LN ngày 09/3/2021 của UBND tỉnh về việc

thống nhất chấm dứt hoạt động dự án đầu tư Trồng rừng, quản lý bảo vệ rừng kết

hợp du lịch sinh thái do Công ty TNHH Âu Lạc CH Miracles (Công ty TNHH

Huỳnh Vũ trước đây) làm chủ đầu tư tại huyện Đức Trọng.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Hạt Kiểm lâm Đức Trọng và Ban Quản lý rừng

phòng hộ Đại Ninh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Hạt Kiểm lâm Đức Trọng phối hợp Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh,

các cơ quan chức năng của huyện Đức Trọng tăng cường công tác tuần tra, kiểm

tra để quản lý bảo vệ rừng và đất rừng thuộc dự án nêu trên; không để rừng bị phá,

đất rừng bị lấn chiếm trái phép trong thời gian cơ quan chức năng xem xét, giải

quyết các thủ tục liên quan đến chấm dứt hoạt động dự án đầu tư và các nội dung

liên quan; kiên quyết xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền kịp thời xử lý các

trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật. Đồng thời đôn đốc, yêu cầu

doanh nghiệp thực hiện việc nộp tiền thuê rừng, bồi thường tài nguyên rừng còn nợ

(nếu có) theo quy định.

2. Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh trên cơ sở ranh giới đất được thuê

của doanh nghiệp có trách nhiệm thực hiện tốt công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng

cháy chữa cháy rừng trong mùa khô 2020-2021 trong thời gian các sở, ngành triển

khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại các văn bản nêu trên;

không để rừng bị phá, khai thác trái phép, đất lâm nghiệp bị lấn chiếm và các hành

vi vi phạm khác xâm hại đến tài nguyên rừng và thực hiện các nội dung liên quan

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản nêu trên.

Đề nghị các đơn vị quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện./.

(gửi kèm Văn bản số 1413/UBND-LN ngày 09/3/2021 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã Hiệp Thạnh;

- Đội KLCĐ và PCCCR số 1;

- UBND huyện Đức Trọng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);

- Lưu: VT, KL(QLR).

    KT. CHI CỤC TRƯỞNG

     PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

             Lê Đình Việt

2

		2021-03-22T09:35:00+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-22T09:35:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!